
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 28 DEL 16-07-2024
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO A TITOLO GRATUITO DEL COMUNE DI CASTELVETRANO
E UTILIZZO DELLO STEMMA DELLA CITTÀ ALLA FIACCOLATA DEL 19 LUGLIO IN MEMORIA DEL
DOTT. PAOLO BORSELLINO E DEGLI UOMINI DELLA SCORTA, PER IL 32° ANNIVERSARIO STRAGE
VIA D'AMELIO.

 
 

 
PREMESSO  

-          Che, nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale rientrano tutte quelle
iniziative, manifestazioni ed eventi ritenuti di particolare rilievo istituzionale o che abbiano
contenuti e significati di interesse per la diffusione della cultura della legalità, promossi da
soggetti pubblici e privati;

-          che, l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene le iniziative di particolare
rilevanza culturale e di crescita sociale;

-         che, in particolare è volontà dell’Amministrazione supportare ogni attività rivolta alla
 sensibilizzazione delle coscienze della collettività per la diffusione della cultura della legalità ;

Vista la richiesta, acquisita al protocollo dell'Ente in data 02 Luglio 2024 al n. 40298  nella la quale il
 Coordinamento “Forum XIX Luglio” insieme al comitato “Comunità 92”,  si chiede il patrocinio non
oneroso del Comune di Castelvetrano per la partecipazione alla Fiaccolata del 19 luglio in memoria del
Dott. Paolo Borsellino e degli uomini della scorta che prevede lo svolgimento di una fiaccolata che si
svolgerà a Palermo e che partirà da P.zza Vittorio Veneto alle ore 20,00 del 19 luglio per giungere in via
D’Amelio, Luogo della strage;

Considerata, l’importanza  dell’evento in questione al fine di mantenere vivo il ricordo del 
sacrificio tributato dal  Giudice Borsellino e dai suoi uomini della scorta  per il perseguimento dei valori
di legalità e giustizia che rappresentano valori fondamentali per la democrazia e di primaria importanza
per tutta  la nostra società;

Ritenuto pertanto pienamente condivisibile il fine perseguito dagli organizzatori;

Visti:
- l’art. 2, comma 1, lett. d), del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari;

- l’art. 7 del vigente Statuto Comunale per l’utilizzo dello stemma comunale;

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 28 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



- il D. Lgs. 267/2000;

- l’O.R.EE.LL.;
 

DETERMINA
 

1.       Concedere al Coordinamento “Forum XIX Luglio” insieme al comitato “Comunità 92”,
   il patrocinio gratuito della Città di Castelvetrano e l’utilizzo dello stemma della Città per
l’organizzazione  della fiaccolata che si svolgerà a Palermo alle ore 20,00 del 19 luglio per
giungere in via D’Amelio, in occasione del 32° anniversario della Strage di via D’Amelio;

2.       Dare atto che la presente determina non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economica dell' Ente;

3.       Trasmettere il presente provvedimento al Coordinamento “Forum XIX Luglio” insieme
al comitato “Comunità 92” a mezzo pec all’indirizzo: fioccolata19luglio.com  nonché al
Presidente del Consiglio Comunale, agli Assessori comunali, per opportuna conoscenza;

4.       DISPORRE, a cura dell’Ufficio competente la pubblicazione del presente provvedimento
all’Albo Pretorio on-line, sul sito web del Comune, sezione “Amministrazione trasparente /”-
sezione “Pubblicità -notizia”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e succ.mm.ii.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 28 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3

mailto:fioccolata19luglio.com


 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 28 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


